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Vážení spoluobčané, 

jsou před námi ty nejkrásnější dny v roce, Vánoční svátky. Chtěl bych Vám jak jménem svým, tak jménem zaměstnanců 

obce i členů zastupitelstva obce popřát klidné a spokojené prožití Vánočních svátků a do nového roku 2023 hodně 

zdraví, osobních a pracovních úspěchů, rodinné spokojenosti, mnoho sil do nadcházející práce a naší obci další úspěšný 

rozvoj. 

Luboš ŠPLÍCHAL, starosta obce 

 

Kanalizace 

Kanalizace vstoupila do fáze zkušebního provozu. 

V současné době máme připojeno 90 nemovitostí 

z celkového počtu 123 kusů. Z projektu byla podpořena 

výstavba 97 jímek a 26 kusů jímek si zaplatili majitelé 

sami. Lze konstatovat, že 24 jímek se již napojilo. 

Z toho plyne, že z podpořených jímek se zatím připojilo 

66 nemovitostí. Zkušební provoz hradí obec, která 

potřebuje, aby se napojilo co nejvíce nemovitostí. Čím 

přiteče více splaškové vody na čističku, tím bude stočné 

lacinější. Chtěl bych poděkovat všem, kteří se po 

oznámení o možnosti napojit se hned reagovali a své 

nemovitosti připojili.  

 

 

Nová zástavba 

Jak jste mnozí zaznamenali, tak se podařilo dobudovat 

komunikaci i chodník v nové zástavbě nad Novým 

rybníkem. Asfaltový povrch položila firma 

SWIETELSKÝ a chodník firma PP GROUP. Ještě 

zbývá dodělat asi 110 metrů chodníku, který plánuje 

obec Budislav dostavět v roce 2023.     



Společenská kronika 
 
 

Všem jubilantům, kteří v měsících leden, únor 

a březen oslaví své narozeniny, srdečně 

BLAHOPŘEJEME! 
 

60 let Milan Chadima 

80 let Věnceslava Rejmanová 

81 let Marie Jílková 

 Jan Štrumfa 

83 let Anna Tmejová 

 Jana Štroblová 

86 let Anna Pešatová 

87 let Václav Rožek 

89 let Josef Dejdar 

92 let Zdeňka Bartošová 

 
V listopadu se narodil Josef Jílek 

 

V prosinci jsme se rozloučili s panem Františkem 

Tmejem.  

 

 

Střípky ze zasedání zastupitelstva 
 

Tyto informace jsou uváděny z důvodu přehlednosti 

a ochrany osobních údajů ve zkrácené formě, každý 

občan má právo nahlédnout na obecním úřadě do 

zápisů ze zasedání a zjistit tak veškeré podrobnosti 

o průběhu zasedání a schválených usneseních. 

Obsah rozpočtových opatření je zveřejněn 

na webových stránkách pod záložkou úřad obce. 

 

Zasedání zastupitelstva obce ze dne 30. 11. 2022 

   

Zastupitelstvo obce schvaluje (vydává/souhlasí): 

 

 Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby na obecních 

pozemcích-přípojky distribuční soustavy NN 

pro 3 rodinné domky v Dolci s ČEZ Distribucí 

a.s.; 

 zprávu o uplatňování územního plánu Budislav 

za období říjen 2018 – září 2020;                      

 rozpočtové opatření č. 5/2022; 

 uzavření Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. – 

umístění distribuční soustavy pozemcích obce -

přípojka k pozemku na Vejpucku; 

 uzavření Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. – 

umístění distribuční soustavy v pozemcích 

obce – přípojky pro 6 rodinných domků 

v zástavbě Nad Rybníkem; 

 uzavření smlouvy o prodeji obecních pozemků 

p.č. 238/19, st. 81/4, st. 81/5 – za účelem 

narovnání vlastnických vztahů;  

 uděluje souhlas Základní škole a Mateřské 

škole Budislav s přijetím darů od rodičů;  

 uzavření Darovací smlouvy, kterou Pardubický 

kraj obci Budislav daruje pozemky pod 

chodníkem vedoucím od hasičské zbrojnice ke 

kulturnímu domu;    

 uzavření Darovací smlouvy, kterou obec 

Budislav daruje Pardubický kraji pozemky pod 

silnicí;    

 uzavření kupní smlouvy, kterou obce Budislav 

kupuje od soukromého vlastníka pozemky pod 

chodníkem vedoucím od hasičské zbrojnice ke 

kulturnímu domu;    

 ceník prodeje palivového dřeva – uveden 

ve zpravodaji; 

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby na obecních 

pozemcích-přípojky distribuční soustavy NN 

k ČOV s ČEZ Distribucí a.s.. 

 

Bere na vědomí: 

 

 Jmenovaní inventarizační komisi pro provedení 

řádné inventarizace za rok 2022; 

 zveřejnění návrhu rozpočtu obce na rok 2023. 
 

Diskuze: 

 

 Využití dotací z programů obnovy venkova 

prostřednictvím svazků obcí. 

 

INVESTICE 

Dovolím si napsat pár řádků pro představu, kolik se 

za poslední pět let nainvestovalo do majetku obce. 

Nebudu psát všechny akce, ale jen ty větší. 

Vybudování kanalizace, nový chodník ke KD 

Krčma, nová střecha na technickém zázemí a pro 

komunální techniku Krčma, rekonstrukce HZ, 

oprava hřbitovní zdi, zasíťování parcel nad Novým 

rybníkem včetně nové komunikace a chodníku, 

výměna vodovodního řadu po kopci a v Chalupách 

včetně propojení s Dolcem, oprava školy a opravy 

komunikací. Celková částka se pohybuje okolo 110 

mil. Kč včetně DPH. Přesto, že se nám podařilo 

sehnat přes dotace dost peněz, najdou 

se spoluobčané, kteří dokáží znepříjemnit práci 

druhým a použijí i zastrašování, aby si prosadili 

svoje požadavky, které nedávají smysl. Je to 

smutné, ale je to tak. 

               Luboš ŠPLÍCHAL 



Odpady 

V roce 2023 se zvyšuje cena 

komunálního odpadu o 50 Kč na 850 

Kč. Hlavním důvodem je snížení 

ze 190 kg na 180 kg na poplatníka 

a navýšení skládkovného odpadu z 900 Kč 

na 1000 Kč. Přes zvyšování cen můžeme jako obec šetřit. 

Chtěl bych poděkovat všem, kdo odpad třídíte. Jako nešvar 

vidím chování obyvatel z okolních vesnic, kteří nám vozí do 

obce svůj odpad. Letos se nám podařilo odhalit hned několik 

případů. Chtěl bych vás všechny požádat o spolupráci 

s odhalováním těchto podivných praktik. Nebojme se oslovit 

tyto lidi a zeptat se jich, proč vozí odpad k nám. Případně stačí 

poskytnout informaci obecnímu úřadu. Třeba formou 

fotografie na mobilu. Pomůže se tím záležitost dořešit. Vždyť 

se jedná o naše peníze a není žádný důvod platit za cizí odpad. 

Informace 

k datovým 

schránkám 

Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2023 na základě změny 

zákona automaticky získají datovou schránku všichni 

živnostníci a nepodnikající právnické osoby. Prosíme, 

pokud patříte do jedné ze jmenované skupiny a dosud 

datovou schránku nemáte, věnujte této zprávě 

pozornost. Přístupové údaje obdržíte doporučeným 

dopisem během měsíce ledna, února a března 2023. 

Datovou schránku si také můžete založit sami již nyní. 

Více informací naleznete na webových stránkách 

www.chcidatovku.cz 
 

Luboš ŠPLÍCHAL 
 

Ceník palivového dřeva – obec Budislav 

Zprávičky z naší školy 

a školičky  

Září se překulilo a přišel k nám podzim v plné 

kráse. Využili jsme pěkného počasí 

k procházkám po okolí a sledování všeho, co 

se na podzim kolem nás děje. Čerpali jsme 

inspiraci do výtvarné výchovy, ale i do 

prvouky a přírodovědy. V rámci školní 

družiny jsme po domluvě s panem hajným 

vysázeli nové duby, tvořili podzimní 

dekorace, trávili čas venku na školní zahradě 

a na dětském hřišti a celkově si užívali 

poslední hřejivé sluneční paprsky. 

Se školkáčky jsme se zúčastnili výlovu 

Nového rybníka. Byla to velmi zajímavá 

podívaná a překvapilo nás, kolik druhů ryb 

v rybníku přebývalo.  

http://www.chcidatovku.cz/


V říjnu jsme si užili podzimní prázdniny, jezdili plavat 

do Litomyšle a pilně se učili. Naši prvňáčci dostali 

písmenkový klíč, kterým si odemkli svůj první slabikář. 

Začali jsme se pomalu připravovat na vánoční besídku, 

protože čas neuvěřitelně rychle utekl a Vánoce jsou 

tu coby dup.  

Na první adventní neděli se nám před školou slavnostně 

rozzářil vánoční strom. Krátký proslov pronesl otec 

Štorek, který vánočnímu stromu i požehnal. Na klávesy 

zahrála naše bývalá žákyně Klárka Vilčková a společně 

jsme si zazpívali koledy a zahřáli se svařákem.  

Poslední den v listopadu jsme zavítali do skanzenu 

Veselý kopec nasát vánoční atmosféru. Prohlédli jsme si 

stavení a objekty z minulých století z našeho kraje, 

porovnali jsme vánočně prostřené stoly tehdy a teď, 

podívali se na práci pana perníkáře. Jediné, co nám 

chybělo k dokonalé vánoční atmosféře byla sněhová 

nadílka. 

A než jsme se nadáli, už nám na dveře od třídy bušili čerti 

s andělem a Mikulášem. Již tradičně přišli zkontrolovat, 

jak moc zlobíme a jak se snažíme ve škole. Po “úplatku” 

v podobě písničky a básniček nám Mikuláš přeci jen 

nadělil balíčky a do pekla si nás čerti naštěstí neodnesli. 

My tak mohli vesele pokračovat v přípravách na vánoční 

besídku, která se konala třetí adventní neděli v Krčmě. 

Žáci si připravili básničky, písničky a krátkou 

veršovanou pohádku O červené Karkulce. Odměnou 

za jejich snahu byl potlesk od rodičů, prarodičů a vlastně 

všech, kteří se na vystoupení přišli podívat. Než nám 

začnou vánoční prázdniny, čeká nás ještě trocha učení, 

divadlo v knihovně, třídní besídka u stromečku. Pak už 

jen čekání na Ježíška a užívání si volna :) 

A co ve školce? Tam se pořád děje něco zajímavého! 

Podzim jsme si maximálně užili, vyráběli jsme 

z nasbíraných přírodnin, malovali obrázky s podzimní 

tématikou, dováděli v lese i na 

louce, zdobili krtkům jejich 

krtince, pouštěli draky, učili 

se poznávat znaky podzimu a sami 

je hledat. Povídali jsme si, jakým 

aktivitám se můžeme na podzim 

věnovat, co je potřeba na podzim 

všechno udělat. Jako vyvrcholení 

tohoto období jsme si upekli 

senzační štrúdly s podzimními 

jablíčky.  

V polovině října jsme se vydali na 

divadelní představení do 

Smetanova domu v Litomyšli. 

Představení o velrybě Lízince bylo 

zábavné, milé, ale i poučné. 

Návštěva divadla byla pro naše 

nejmenší premiérou, ale všichni 

byli šikovní, cestu i sezení během 

představení zvládli a divadlo 

si užili.  

Také jsme pravidelně každé úterý jezdili plavat do 

bazénu v Litomyšli. Nyní máme plavecký výcvik 

úspěšně splněný a už se těšíme na příští rok, kdy 

začneme jezdit znovu :) Plynule jsme se z podzimu 

přesunuli do zimy a tomu také odpovídají naše činnosti 

a aktivity ve školce. Podzimní motivy vystřídaly motivy 

vloček, andílků, sněhuláků. Malovali jsme obrázky čertů 

a Mikuláše, na které jsme s maličkým strachem těšili. 

Nebesko - pekelnou delegaci jsme ale zvládli na 

výbornou! Čerti byli hodní, andílek usměvavý a Mikuláš 

přívětivý, takže všechny obavy a strachy byly rázem 

pryč. Zazpívali jsme písničky, předvedli říkanku 

s pohybem a slíbili, že budeme do příští návštěvy stále 

tak hodní, jako jsme teď.  

Ve školce jsme si upekli a nazdobili perníčky, se školáky 

jsme vyráběli vánoční přáníčka, která jsme poté roznesli 

budislavským seniorům. Konečně jsme se dočkali sněhu 

a toho jsme hned využili a pořádně se v něm vyřádili :) 

Stejně jako školáci jsme se pečlivě připravovali na 

vánoční besídku. Trénovali jsme tanečky, básničky, 

písničky, které jsme na besídce předvedli a za to se nám 

dostalo velkého potlesku a pochval od našich maminek, 

tatínků, babiček a dědečků. Kromě vystoupení jsme měli 

pro rodiče ještě jedno malé překvapení v podobě 

vánočních fotek, které jsme po besídce maminkám 

a tatínkům darovali. 

A nás už čekají samé příjemné činnosti, než přijde 

Ježíšek. Divadlo, otevírání okének adventního 

kalendáře, zpívání, vyrábění, malování, vycházky 

a poslední den besídka u stromečku, kde nám snad 

Ježíšek nechá nějaký ten dáreček :) 

Navštivte naše stránky: https://www.zsmsbudislav.cz/ 

Martina TOBKOVÁ

Klidné prožití svátků 

vánočních a pevné 

zdraví v novém roce 

přejí zaměstnanci 

ZŠ a MŠ Budislav 
 



  



  



Z knihovny 

V pátek 11.listopadu, na sv. Martina 

jsme krásně rozsvítili naši obec. Byl 

slyšet smích, křik, povídání, jak už to 

tak bývá, když se děti baví :) Na cestu 

kolem obce svítilo spoustu lampiónů 

a světýlek všeho druhu. Od rybníku 

Širůček nás na cestě k ohni pod 

Hradisko doprovázel kůň, sice bez 

Martina, ale děti se s ním mohly vyfotit 

a pohladit si koníka.  

U ohně jsme si přečetli něco málo 

o svátku sv. Martina a kdo chtěl, mohl 

ochutnat svatomartinské rohlíčky 

a svatomartinské víno. Byl to pěkně 

strávený páteční podvečer. 

A poděkování výjezdové jednotce, za 

doprovod našeho průvodu. Děkujeme. 

Do naší knihovny zavítalo loutkové divadélko Jiřího 

Polehni s pohádkami Chaloupka k nakousnutí 

a O hubaté Káče. Pohádky se určitě líbily jak školákům, 

tak dětem 

z mateřinky. Soudě 

podle smíchu, 

loutkové postavičky 

zkrátka umí děti 

vtáhnout do děje. 

Kašpárek popřál 

dětem pěkné Vánoce 

a aby si užívali bílé 

sněhové nadílky. 

 

Alena 

BARTOŠOVÁ  



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 

Letos Farní charita Dolní Újezd oslavila 30. výročí 

od svého založení a my Vám srdečně děkujeme za 

jakoukoli Vaši podporu, kterou jste nám v průběhu 

let poskytli a poskytujete. Pevně věříme, že naše 

vzájemná podpora a pomoc bude pokračovat 

i v roce 2023 a v letech následujících. 

A teď již k Tříkrálové sbírce. Díky Vaší 

dobrosrdečnosti se během Tříkrálové sbírky 2022 

vybralo rekordních 390 310,- Kč. Z této částky 

dolnoújezdská charita obdržela zpět 258 067,- Kč. 

Díky této sumě a částce 105 000,- Kč, kterou nás 

podpořil Pardubický kraj v rámci „Dotace na 

podporu materiálního zabezpečení sociálních 

služeb“, jsme mohli zakoupit novou Škodu Fabii 

Combi pro pečovatelskou službu, což byl 

plánovaný záměr sbírky. Automobil je vybaven 

tažným zařízením, proto nás budete moci potkávat 

nejen na cestách za našimi klienty, za kterými se 

dopravujeme do jejich domácností, ale i při 

přepravě kompenzačních pomůcek. Pořízením 

dalšího nového vozu se zvýšila i bezpečnost našich 

zaměstnanců a klientů, a to zaslouží veliké 

poděkování. Automobil byl polepen novým logem 

a otec Adam nám ho požehnal. 

Nyní pár informací k organizaci Tříkrálové sbírky 

2023. Tříkrálovou sbírku plánujeme uskutečnit 

tradičním způsobem v sobotu 7. ledna 2023, kdy 

koledníci vyjdou do ulic, aby požehnali Vaše 

domovy.  K dispozici budou i statické kasičky, 

zejména v obchodech a kostelích, které zde budou 

umístěny až do 15. 1. 2023.  

Souběžně je možné přispívat bezhotovostně 

(termín do 31. ledna 2023) na tříkrálový účet 

66008822/0800 s variabilním symbolem 

777955002, který je přidělen přímo pro naši 

dolnoújezdskou charitu. Další možností je online 

koleda (během celého roku 2023) na webu 

www.trikralovasbirka.cz.  

Dne 6. 1. 2023 od 17:00 se uskuteční mše svatá 

v kostele svatého Martina v Dolním Újezdě 

za požehnání pro koledníky tříkrálové sbírky, pro 

rodiny, ke kterým koledníci přicházejí 

a za požehnání pro charitu na rok 2023. 

Naším záměrem je využít sbírku na nákup nových 

kompenzačních pomůcek, které je třeba průběžně 

obměňovat a doplňovat, abychom mohli vyhovět 

Vašim potřebám a požadavkům. Dále na 

financování nákladů spojených s poskytováním 

našich služeb, realizaci humanitárních projektů 

v zahraničí a krytí nákladů spojených 

s odstraňováním následků mimořádných situací.   

Předem děkujeme všem, kteří jsou do 

této prospěšné akce zapojeni 

(koledníkům, vedoucím skupinek, 

rodičům koledníků, koordinátorům 

v jednotlivých obcích, starostům obcí, 

kněžím a mnoha a mnoha dalším…) 

a hlavně Vám všem, kteří otevřete 

dveře svých domovů a přijmete tuto 

vzácnou návštěvu.  

Závěrem chceme popřát Vám i Vašim 

rodinám klidný advent, radostné 

a požehnané Vánoce a do nového 

roku 2023 pevné zdraví, hodně Božího 

požehnání, štěstí a lásky!  

Farní charita Dolní Újezd 

  

http://www.trikralovasbirka.cz/


Hodnocení podzimní fotbalové sezony 

Podzimní sezona je za námi a ještě než nám hřiště 
zapadá sněhem, tak se sluší ji krátce zhodnotit. Detailní 
hodnocení jednotlivých kategorií provedou trenéři 
nebo vedoucí mužstev, já se pokusím krátce shrnout 
obecné dění. Organizované soutěže pod hlavičkou 
TJ Horní Újezd (v některých kategoriích v souklubí 
spolu s Morašicemi) hraje celkem šest mužstev + 
fotbalová školička, která se soutěžních utkání 
neúčastní. Celkem naše mužstva na podzim odehrála 
více než 40 mistrovských zápasů a 14 turnajů přípravek. 
Velmi nás těší výsledky mladší i starší přípravky, 
mladších žáků a dorostenců, podzim se ale vůbec 
nevyvedl starším žákům a mužům – oba týmy mají 
společné problémy a to slabou tréninkovou docházku, 
neproměňování šancí a možná nám chybělo i trochu 
štěstí. Velkým pozitivem je stále rostoucí počet dětí 
navštěvujících fotbalovou školičku a progres, který je 
v této kategorii vidět. Věříme, že na jaře budou lepší 
zprávy i z tábora starších žáků a mužů.  

Hřiště s umělým povrchem si své zájemce našlo, a tak 
je i zde vidět aktivní sportovce. Velmi dobře funguje 
hospoda v kabinách, která plní společenskou funkci 
a velmi pěkně přispívá do peněženky TJ. Lví podíl na 
tom mají manželé Chaunovi, Jarda Kladivo a jejich 
pomocníci. Na podzim jsme se zaměřili hlavně na fotbal 
a kultura šla trochu stranou - to ale napravíme a 25.12. 
všechny srdečně zveme na tradiční Štěpánskou zábavu, 
tentokrát s kapelou Arzekt a v pátek 30.12. pořádáme 
Kranklův memoriál – turnaj ve stolním tenisu. Věříme, 
že si na obě akce najde cestu mnoho příznivců. Plány 
pro rok 2023 jsou jasně dané – dobře nastartovat zimní 
přípravu, polykat jednu tréninkovou dávku za druhou 
a do jarních bojů vyrukovat v co možná nejlepší formě. 

V mládežnických kategoriích nám sestup nehrozí 
(nikdo v soutěžích nepostupuje ani nesestupuje), muži 
mají ale do III. třídy nebezpečně blízko. Hlavním cílem 
ale bude předvádět hru, která bude bavit hráče i vás 
fanoušky. 

Na závěr se sluší poděkovat všem, kteří nám pomáhají 
s fungováním tělovýchovné jednoty. V první řadě jsou 
to všichni členové, kteří se do naší činnosti zapojují. 
Velké díky patří hráčům, trenérům, vedoucím, 
funkcionářům a rodičům našich mládežníků. K obsluze 
bufetu je třeba přidat i obsluhu udírny, jejíž klobásy 
jsou vyhlášené. Obrovské díky posíláme na obecní 
úřady na Horní Újezd, Desnou, Poříčí a Budislav – bez 
pomoci samospráv si naše fungování představit 
neumíme. Stejné je to i se sponzory, kteří nám 
pomáhají materiálně i finančně – všem moc děkujeme 
za podporu. V neposlední řadě děkujeme všem 
fanouškům a podporovatelům, bez kterých by naše 
činnost nemohla fungovat. 

Vánoce a blížící se konec roku vybízí k tomu zpomalit, 
srovnat si v hlavě myšlenky, zhodnotit uplynulý rok, 
odpočinout si a hlavně být s těmi nejbližšími. 
Nestresujme se tím, že pod stromečkem nemáme tolik 
dárků, kolik bychom chtěli, hoďme za hlavu to, že byl 
loňský bramborový salát lepší i to, že je ten smrček 
v obýváku trochu nakřivo – všechno je to totiž 
nepodstatné. Dovolte mi popřát Vám a Vašim blízkým 
klidné vánoční svátky, které prožijete tak, jak si přejete. 
Do nového roku všem přeji hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a všem, kterým není hornoújezdský fotbal 
lhostejný, přeji, ať se na jaře zase ve zdraví potkáme na 
hřišti a vidíme víc branek v síti soupeře, než v té naší. 
Za TJ Horní Újezd přeje krásné a klidné svátky 

Za TJ Horní Újezd Jan BENEŠ 



ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA a OBEC BUDISLAV pořádá 

       26. ŠKOLNÍ PLES 

         v sobotu 25. února 2023 v KD Krčma 

     se začátkem ve 20 hodin 

 

v Poříčí pořádají 14. 1. 2023 Myslivecký ples a 3. 3. 2023 Obecní ples. 
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Vánoční zpívání  

Vážení a milí spoluobčané, pojďme si vzájemně nadělit vánoční dárek v podobě 

společně prožitého času při zpěvu koled. Zvu vás v pátek 23. prosince 2022 

od 17 hodin do našeho kostela Boží lásky. Rolničky a zvonečky s sebou. Také jsou 

vítány betlémské kostýmy. A to nejen u dětí, ale i u dospělých: pastýři, andělé, 

králové, zvířátka (můžou být i jiná než vůl s oslíkem).  

Pavel PEŠATA 
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